VfL Bad Zwischenahn

Vorstand -

VfL Bad Zwischenahn -Postfach 1645-26151 Bad Zwischenahn

Gemeinde Bad Zwischenahn Zu Hd. Herrn Oeljeschläger Marktplatz

26160 Bad Zwischenahn

Verein für Leibesübungen von 1892

e.V.

Geschäftsstelle: Sporthalle Humboldtstr.1 (Gymnasium)

Postfach 16 45

26151 Bad Zwischenahn

Telefon und Fax: 0 44 03 – 44 70 E-mail: vfl.zwischenahn@ewetel.net

www.vfl-badzwischenahn.de

Geschäftszeiten:

Montags: - 15.00-18.00 Uhr Mittwochs: 15.00-18.00 Uhr

le 1/6. ingung 22.10.12 - 18 8 M Z. K. V - Original FB !!

Datum: 18.10.2012

2 1/10/11 M -7 40 Washi

Stadion in Bad Zwischenahn

Sehr geehrter Herr Oeljeschläger,

der VfL Bad Zwischenahn hat in der letzten Vorstandssitzung die weitere Entwicklung des Sports in Bad Zwischenahn diskutiert, insbesondere die Situation im "Stadion am Meer".

Der VfL - Vorstand verweist in diesem Zusammenhang auf die schon seit Jahren in den Haushaltsberatungen behandelte Errichtung einer Flutlichtanlage und die wiederholt zurückgestellten Überlegungen zur Schaffung eines Sportlerheims, wofür eine Fläche zwischen den beiden Tennishallen frei gehalten wurde. Flutlichtanlage und Sportlerheim würden die Nutzintensität -auch durch den VfL - erheblich verbessern. Wir bitten, diese beiden Aspekte erneut in den zuständigen Gremien der Gemeinde bei der Aufstellung des Haushalts 2013 zu beraten, um kurzfristig die notwendigen Planungsunterlagen zu erstellen und mittelfristig die Finanzierung zu sichern, wobei die Überlegungen zum Verkauf eines Sportplatzes (hier Platz) in unserer Anlage am Elmendorfer Damm weiter verfolgt werden sollten.

Mit sportlichen Grüßen

für den VfL Vorstand

Horst Bühring

1. Vorsitzender

Plate 1 = paralll zur weiter Wohnbebonny